públicas contratantes para asumir compromisos finnes o contingentes en el marco de 

esta Ley. 

Artículo 6. Prohibiciones de contratos de APP. Está prohibida la celebración de un contrato 

de APP cuando el valor del proyecto correspondiente sea inferior a quince millones de 

balboas (B/.15 000 000.00). 

En el caso de los municipios, se podrán celebrar contratos de APP por montos 

inferiores a lo dispuesto en este artículo. Esta excepción será desarrollada mediante 

reglamentación con apego a las reglas generales establecidas en esta Ley. 

Artículo 7.

[...]

determinado que se constituyan, las empresas interesadas deberán contar con una experiencia 

mínima de cinco años fungiendo como fiduciario a cargo de fideicomisos de garantía 

constituidos para proyectos de infraestructura con un valor no inferior a quince millones de 

balboas (B/.15 000 000.00). De igual forma, el fiduciario de los fideicomisos de propósito 

determinado que se constituyan para los fines de esta Ley deberá depositar todos los fondos 

que sean partes de los bienes fideicomitidos en cuentas abiertas en bancos de licencia general